
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

« 202 Л7. № О

Москва

О внесении изменений
в приказ Финуниверситета от 12.05.2025 № 1321/о

В целях приведения в соответствие с Перечнем видов выплат 

стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных 

учреждениях, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.12.2007 

№ 818, а также для уточнения терминологии, применяемой при оценке качества 

научных журналов, приказываю:
внести изменения в приказ Финуниверситета от 12.05.2025 № 1321/о «О 

мерах по стимулированию публикаций в высокорейтинговых научных 

журналах, входящих в «Белый список» (далее - приказ):
1. Абзац первый пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер премии по итогам работы, приведшей к публикации 

научных статей в высокорейтинговых научных журналах, входящих в «Белый 

список», (далее — премия) работникам и обучающимся очной формы обучения 

Финуниверситета, указавшим его в статье в качестве места работы или места 

учебы:».
2. В пунктах 2, 3 и 8 приказа слово «надбавка» заменить словом «премия» 

в соответствующих падежах.
3. В пунктах 2, 3 и 8 приказа слово «устанавливать» заменить словом 

«выплачивать» в соответствующих формах.
4. Абзац четвертый пункта 4 приказа изложить в следующей редакции:
«Регламент выплаты премии по итогам работы, приведшей к публикации

научных статей в высокорейтинговых научных журналах, входящих в «Белый 

список», согласно приложению № 3.».
5. В пунктах 5 и 6 приказа слова «единовременной стимулирующей 

надбавки» заменить словом «премии».

56926






